166.555 juta dengan return on investment 
sebesar 14,24%, sedangkan rasio kecukupan dana sebesar 
116,19%.

Topik hangat lainnya salah satu hasil Rapat Umum Pemegang 
Saham Tahun (RUPST) 2018 adalah memutuskan Rasio Kecukupan Dana (RKD) Dana Pensiun 
BTN minimal menjadi 107% (seratus tujuh persen) yang sebelumnya yaitu pada RUPST tahun 
2015 sebesar 109% (seratus sembilan persen) setiap akan memberikan kenaikan manfaat pensiun 
dan atau pemberian manfaat lain.

Tidak kalah menariknya rubrik Kesehatan dan Budaya, edisi ini kesehatan mengangkat topik 
Penyakit Difteri serta tanya jawab terkait dengan BPJS Kesehatan, sedangkan budaya kali ini

[...]

memutuskan antara lain :

1.	 Kenaikan Manfaat Pensiun.

1.1	 Bagi Pensiunan, Janda/Duda, atau Anak, yang 
telah berhak atas Manfaat Pensiun per 31 
Desember 2017, tidak termasuk Peserta dengan 
status Pensiun Ditunda, diberikan kenaikan 
manfaat pensiun sebesar Rp. 250.000,- (dua ratus 
lima puluh ribu rupiah).

1.2	 Kenaikan Manfaat Pensiun sebagaimana 

dimaksud ayat (1) Pasal ini berlaku terhitung 
mulai tanggal 01 April 2018.

2.	Pemberian Manfaat Lain 

2.1	 Jenis Manfaat Lain yang diselenggarakan oleh 
Dana Pensiun adalah Dana Manfaat Tambahan.

[...]

•	 Mata acara rapat ke 6 (enam) yaitu: 

Persetujuan perubahan Rasio Kecukupan 
Dana (RKD) Dana Pensiun.

Sebagaimana RUPST 2015 salah satu 
keputusan rapatnya adalah Rasio Kecukupan 
Dana (RKD) setelah kenaikan Manfaat 
Pensiun dan/atau Pemberian Manfaat Lain 
minimal sebesar 109% (seratus sembilan 
persen), dengan  keputusan  RUPST 2018 
adalah :
1.	 Menyetujui Rasio Kecukupan Dana 

(RKD) Dana Pensiun Perseroan minimal 
sebesar 107% (seratus tujuh persen).

2.	 Melimpahkan kewenangan kepada 
Dewan Komisaris Perseroan untuk 
memutuskan peningkatan manfaat 
pensiun dan/atau pemberian 
manfaat lain atas dasar dan dengan 
memperhatikan usulan dari Direksi 
Perseroan, dengan ketentuan telah 
memenuhi persyaratan sekurang-